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Dnia 15go Grudnia. Rok 1863.

Wtorek. Wschód Słońca g.8 m. 5
Zachód . „ 3 „ 45

Wypis z Protokółu Sekretarjatu Stanu Królestwa Pols: 
z Bożej Łaski,

MY ALEXANDER II,
Cesarz i Samowładca Wszech Rossji, Król Polski, 

Wielki Xiążę Finlandzki, 
etc., etc., etc.

Na przedstawienie Namiestnika Naszego w Króle
stwie Polskiem,

Członka Stałego Rady Stanu Królestwa Leona Dem
bowskiego, Najmiłościwiej mianujemy Dyrektorem 
Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Dan w Carskiem-Siele, d. 19 Listopada (1 Grudnia) 
1863 roku.

(podpisano) „ALEXANDER.“ 
przez Cesarza i Króla 

Minister Sekr: Stanu, Łęski.
Zgodno z oryginałem:

Minister Sekretarz Stanu,
(podpisano) Łęski. (D. P.)

Do Namiestnika Naszego 
w Królest wu: Polskiem.

Na przedstawienie Wasze,
Dyrektora Wydziału Przemysłu i Kunsztów w Ko

misji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Radcę Stanu 
Łuszczewskiego, rozkazujemy uwolnić zupełnie ze 
służby.

(podpisano) „ALEXANDER.* 
przez Cesarza i Króla, 

Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Łęski.

Dan wCarskiem-Siele, d. 19 Listopada (1 Grudnia) 
1863 roku. (Dz: Pow:)

Do Namiestnika Naszego 
w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie Wasze.
Dyrektora Wydziału Dochodów Niestałych w Ko

misji Rządowej Przychodów i Skarbu, Rzeczywistego 
Radcę Stanu, Muszyńskiego, rozkazujemy uwolnić zu
pełnie ze służby.

(podpisano) „ALEXANDER.’’ 
przez Cesarza i Króla.

Minister Sekretarz Stanu,
(podpisano) Łęski.

Dan w Carskiem Siele, d. 19 Listopada (1 Grudnia) 
1863 r. (Dz: Pow:)

Namiestnik Królestwa oznajmił Radzie Administra
cyjnej co następuje:

„Zważywszy, że Duchowieństwo Wyznania Rzym
sko-Katolickiego Obrządku Łacińskiego w Królestwie 
Polskiem nic przykłada się do uspokojenia ludności 
krajowej, ale raczej zachowaniem się swojera utrzy- 

Jutro, ŚŚ. Euzebjusza B. M. i Adelajdy.

muje ją w złem usposobieniu przeciw prawemu Rzą
dowi, że zatem słuszną jest rzeczą, aby z funduszów 
swoich zasilało środki dążące do przywrócenia publi
cznej spokojności w kraju, postanowiłem nałożyć na 
toż Duchowieństwo, na czas trwania stanu wojennego, 
kontrybucję pieniężną według wyrażonych, poniżej za
sad pobierać się mającą.

I. Kontrybucja powyższa pobieraną być ma od Du
chowieństwa Wyznania Rzymsko-Katolickiego Ob
rządku Łacińskiego w wysokości rocznej 12%;

a) od tego dochodu czystego w posiadaniu Ducho
wieństwa będącego, od którego Skarb Królestwa, po
dług poborczych etatów swoich, na rok 1864 zatwier
dzonych, ma prawo pobierać podatek ofiary Ducho
wnej;

b) od funduszów przez Duchowieństwo, ze Skarbu 
Królestwa w gotowiznie pobieranych, a to według eta
tów płatniczych na rok 1864 zatwierdzonych, z wyłą
czeniem następujących funduszów przeznaczonych:

1° dla Akademji Duchownej,
2P na Seminarja,
3° na Emerytów i Demerytów,
4° na Szkoły, Szpitale i Obligacje pobożne,
5° na restaurację Kościołów,
6° na przelewy do funduszu ogólno-religijnego do 

Banku Polskiego,
7° na utrzymanie Agenta przy Legacji Cesarsko- 

Rosyjskiej w Rzymie do spraw duchownych,
8° na prenumeratę pism religijnych,
9" na utrzymanie Instytutu Śgo Leonarda w Ło

wiczu,
10" na extraordynarja ogólne,
11° na opłatę procentów od kapitałów na kabałach 

lokowanych i przed rokiem 1831 spłaconych a 
w tymże roku zużytych.

II. Pobór kontrybucji rozpoczynać się będzie od 
włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1863/4 r. a u- 
stanie z końcem tego miesiąca w którym stan wojen
ny zniesionym zostanie.

III. Tenże pobór następować ma:
a) od dochodu wyżej w punkcie I pod lit: a) wy

mienionego, w tych samych ratach, w których pobiera 
się ofiara duchowna i łącznie z taż ofiarą;

b) od funduszów w tymże punkcie pod lit: b) wy
mienionych przez potrącenie kontrybucji przy wy
płacie.

IV. Jeżeli po zniesieniu stanu wojennego, okaże się 
iż kontrybucja pobraną została i za czas po za to 
zniesienie sięgający, takowa licząc od upływu miesią
ca w którym toż zniesienie nastąpi—obliczoną iprzez 
kompensatę w należnościach Skarbowych,zaległych lub 
bieżących, komu przypadać będaie—zwróconą być ma.

V. Pobranej kontrybucji nadawać będzie przezna
czenie Namiestnik Królestwa, która z tego powodu 
oddzielnie kontrolowaną być winna.”
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Rada Administracyjna dla wprowadzenia w wyko
nanie takowego postanowienia Namiestnika Króle
stwa, wydala z swej strony stosowne rozporządzenia 
Komissjom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego tudzież Przychodów i Skarbu. (D.P.).

Przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 
22 Listopada (4 Grudnia) r. b., P. Henryk Rosman, 
Referent Komissji Rządo: Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego, przeznaczony został na Urzędnika 
do szczególnych poruczeń w Najwyższej Izbie Obra
chunkowej. (Dz: Pow:).

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Podaj e do powszechnej 
wiadomości, że dla zamknięcia rachunków Głównej 
Kassy Oszczędności, z końcem upłynionego roku, zwy
kła czynność Kassy, to jest: przyjmowanie wniosków i 
dokonywanie wypłat, zawieszone będą jak wiatach 
poprzednich, od dnia 9 (21) Grudnia r. b. do dnia 21 
Grudnia (2 Stycznia) 1863/4. — Prezes, II iemiewicz. 
Naczelnik Kancellarji, Stomiński. (Dz: Pow:)

K prowincji.
Dnia 14 (26) Listopada o godzinie 5 po południu, 

przybyło do wsi Krampca 20 konnych powstańców 
pod dowództwem Tymona Xięcia Łuckiego (jak się 
tytułuje dowódca bandy wypartej z Litwy), a po 
dwugodzinnym odpoczynku, zabrawszy 4 konie dwor
skie niewiadomo dokąd się udało.

Z Łukowskiego. W dniu 15 (27) Październ: w kar
czmie Korytnicy leżącej przy drodze Warszawsko- 
Lubelskiej, znaleziono ciało powieszonego stróża szo
sowego Izydora Bobra.

Z Lubelskiego. VI dniu 17 (29) Listopada przybyło 
do Nowej Alexandrji 50 żandarmów-wieszających pod 
dowództwem Wagnera i uprowadziło z sobą dwóch 
mieszkańców Tomasza Dorożnikowa i Pytosza, z któ
rych ostatniego za gminą w lesie powiesili. Z po
wziętych wiadomości od brata powieszonego okazało 
się, że to był mieszkaniec wsi Trzebieniowa Michał 
Jurak. Ponieważ wkrótce w m. Opolu konsystować 
będzie Sztab Archangelogradzkiego pułku piechoty, 
przeto polecono wyprowadzić na gruncie śledztwo 
wojenne, za jaki mianowicie czyn powieszono Jura- 
ka. Na mieszkańców Chodla nałożoną będzie kara 
1,000 rs., za to, że dopuścili powiesić wśród siebie 
na rynku człowieka,— Burmistrz zaś jeżeli okaże się 
być winnym, do surowej odpowiedzialności pociągnię
tym zostanie. W dniu zaś 18 (30) Listopada upro
wadzono z Nowej Alexandrji Wójta Gminy Kruko
wskiego.

Wyrokiem Sądu wojennego polowego, podoficer Kon
stanty Blachowski, za zbiegostwo, skazany został na 
karę śmierci przez rozstrzelanie; wyrok ten wyko
nany został w Włocławku w dniu 22 Listopada (4 
Grudnia) r. b.

W dniu 19 Listopada (1 Grudnia), w lesie nale
żącym do osady Wydoń, znaleziono zwłoki człowie
ka zakopanego w ziemię, z pochodzenia niewiado
mego. (Dz: Pow:).

Z Petersburga, 26 Listopada (8 Grudnia).
Jenerał Lejtnant Hagerman-Lindenkrone, główno

dowodzący jazdą duńską, oraz zostający w służbie N. 

Króla Duńskiego Major de Geramb, mieli zaszczyt 
przedstawiać się d. 21 Listopada v. s. Ich Cesarskim 
Wysokościom Wielkiemu Xięciu Mikołajowi Miko- 
łajewiczowi, Wielkiej Xiężnie Helenie Pawłownie, 
Wielkiej Xiężnie Katarzynie Michałównie i Xię- • 
ciu Oldenburgskiemu. (Dz: Pow:).

Fligel-Adjutant Najjaśniejszego Króla Pruskiego, 
Pułkownik von Treskom, przybył z Petersburga.

Szesnaście lat upłynęło, jak zasnął w BOGU ś. p. 
Ludwik-Adam Dmuszewski, niegdyś Właściciel i Re
daktor Kurjera Warszawskiego, którego żywot pełen 
zasług i poświęceń dla ludzkości, zostawił niezatarte 
wspomnienie w sercach tych wszystkich, dla których 
był prawdziwym Ojcem i Opiekunem. Jutro o godzi
nie wpół do llstej z rana, w Kościele 00. Kapucy
nów, odprawione zostaną Msze Śte żałobne, za spokój 
jego cnotliwej duszy.

Jutro w Kościele Sgo Karola Boromeusza przy uli
cy Chłodnej, odbędzie się o godz:8ej z rana, żałobne 
Nabożeństwo, za dusze ś. p. Kajetana i Barbary Mel
lick; na które, Krewnych i Przyjaciół Parafia zaprasza.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie litej 
z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę 
ś. p. Mikołaja Smulskiego; na które, stroskana Żona, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą i bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Małgorzaty z Starzyńskich Zabłockiej, Wdowy po -. 
Kajetanie b. W. P., o godzinie 9ej z rana, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów; 
na które niepocieszona Córkh, z Wnukami, Familję, 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają. ’

W dniu jutrzejszym, t. j. d. 16go b. m. i roku w Ka
plicy Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele 
Metropolitalnym Sgo Jana w Warszawie exystującej, 
odbędzie się Anniwersarz roczny, czyli Wotywa Żało
bna o godz: 8 z rana, za spokój duszy zmarłych Braci 
i Dobroczyńców Archi-Konfraternji Literackiej. Na 
które Wiernych w Chrystusie zaprasza się.

W dniu wczorajszym, po długich cierpieniach, opa
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w 38 roku życiu, prze
niosła się do wieczności, Wanda z Garbińskich Pio
trowska, Małżonka Tomasza Piotrowskiego, Sędziego ■ 
w Komissji Rządowej Sprawiedliwości. Stroskany Mąż 
wraz z pięciorgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przy- . 
jacioł i życzliwych Znajomych, na wyprowadzenie X 
zwłok Nieboszczki, jutro o godz: 2giej po południu, 
z Kościoła 00. Kapucynów, na cmentarz Powązkowski; 
oraz na Nabożeństwo żałobne d. 17 b. m. we Czwartek, 
o godz: litej z rana, w rzeczonym Kościele 00. Kapu
cynów odbyć mające.

Józef Wierzbicki, Obywktgl m. Warszawy, przeży- . 
wszy lat 45, wczoraj rozstał się z tym światem. Po- 
grążona w smutku Żona z Famiłją, zaprasza Kre- : - 
wnycb, Przyjaciół i Znajomych, na "esportację zwłok, 
jutro o godz: 1 '/2 po południu, z Kościoła XX. Domi
nikanów, na cmentarz Powązkowski.

S. p. Ewaryst Mokronoski, Oficer byłych Wojsk Pol
skich, dnia onegdajszego przeniósł się do wie
czności. Pozostała po nim stroskana Żona wraz U. 
z Dziećmi, zapraszają łaskawych Przyjaciół iZnajo- U; 
mych, na Nabożeństwo żałobne, mające się odbyć dnia 
jutrzejszego o godzinie llej z rana, w Kościele doi- ~ 
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nym Sgo Krzyża; oraz na exportacjç zwłok zmarłe
go, do Katakumb cmentarza Powązkowskiego, gdzie 
tymczasowo zostaną złożone.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, za
wiadamia Członków Rzeczywistych i PP. Korespon
dentów Towarzystwa, że ponieważ losowanie dzieł 
sztuki dopiero w końcu bieżącego miesiąca Grudnia 
nastąpi, zatem termin opłaty składki do dnia 27 te
goż miesiąca przedłużonym został. Członkowie więc 
Rzeczywiści i PP. Korrespondenci raczą się do po
wyższego terminu zastosować, gdyżby inaczej do ucze
stnictwa w wygranych należeć nie mogli.— Warszawa 
dnia 14 Grudnia 1863 r. — Prezydujący, J. Simmler. 
Sekretarz, Vidal.

Zgubione rubli pięć w magazynie okryć P. Jozefa 
Matuszewskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami, za 
udowodnieniem osobie poszkodowanej zwrócone będą.

Na targu Wiedeńskim, miód i wosk chętny znajdują 
pokup. Centnar miodu nieczyszczonego płacą 22 do 23 
złr,, biały czyszczony 26 '/2 do 28 złr:. Centnar wosku 
122 do 126 złr., blichowany 190 złr.

Wiadomo powszechnie, jak ogromny zbiór brylan
tów posiada Xiążę Brunświcki, przemieszkujący w Pa
ryżu, i jak pilnie go strzeże. Otóż jeden ze służących 
potrafił omylić czujność Xięcia, i skradł mu dyamen- 
tów za 8 do 9 miljonów. Schwytano go jednak w Bou
logne sur Mer, w chwili kiedy siadał na statek angiel
ski. Miał on przy sobie nienaruszoną zdobycz, zawar
tą, mimo ogromnej wartości, w małej szkatułce.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, Sgo Grud:. —- Lord Wodehouse 

udaje się jutro w podróż do Kopenhagi. Prawdopodo
bnie jako Sekretarz dodany mu będzie brat jego, dziś 
spodziewany z Hagi.— Sir John Lawrence, który wy
jeżdża do Indji dopiero pojutrze, odbywa częste kon
ferencje z P. Charles Wood i Kanclerzem skarbu.—Po
seł przeznaczony, do Japonji P. Rutherfort Alcock,opu
szcza Anglję 28go b. m. udając się na swą posadę. — 
(Schl.-Ztg).

Londyn, Stgo Grud:. Wczoraj odbyło się posie
dzenie rady tajnej, na którem z polecenia Królowej 
wprowadzony został jako członek, Xiążę Walji. Czło
nek rady prawodawczej Ceylonu, nazwiskiem Mutu-Co- 
omnra Smarny, miał posłuchanie u Królowej i doręczył 
ęiążkę dedykowaną Monarchini.— Nominacja Sir La
wrence na Gubernatora Indji, urzędownie została o- 
głoszona. (Schl: Ztg).

FRANCJA.
List Najjaśniejszego Cesarza Alexandra do Je

go Cesarskiej Mości Cesarza Francuzów, datowany 
z Carskiego Sioła, 6 Listopada.

„Panie i mój Bracie!
Stwierdzając stan chorobliwy Europy i użyteczność 

porozumienia się pomiędzy sobą Monarchów, którym 
powierzone są losy narodów, Wasza Cesarska Mość wy
rażasz myśl która była zawsze moją. Była ona dla mnie 
więcej jak przedmiotem moich życzeń, czerpałem w niej 
zasadę mojego postępowania. Wszystkie czyny moje
go panowania świadczą o mojem życzeniu zamiany sta
nu pokoju zbrojnego, który jest tak uciążliwy dla na

rodów, na stosunki nacechowane ufnością i zgodą. 
Przedsięwziąłem, o tyle o ile było w mojej możności, 
inicjatiwę znacznego zmniejszenia moich sił wojsko
wych, przez 6 lat uwolniłem moje państwo od poboru, 
i przedsięwziąłem ważne reformy, będące rękojmią sto
pniowego rozwoju wewnętrznego ,i polityki pokojowej 
zagranicznej.

Dopiero w obec ewentualności, które mogły zagro
zić bezpieczeństwu, a nawet całości moich posiadłości, 
musiałem zejść z tej drogi którą postępowałem. Naj- 
gorętszem mojem życzeniem jest, ażebym mógł na nią 
powrócić i oszczędzić moim ludom ofiar, które patrjo- 
tyzm ich przyjmuje, ale w skutek których cierpi ich 
pomyślność. Nicby nie mogło właściwiej przyspieszyć 
tej chwili, jak ogólne uspokojenie kwestji, które nie
pokoją Europę. Doświadczenie przekonywa, że [praw
dziwe warunki spokojności świata, nieleżą w niemoże- 
bnej nieruchomości, ani w niestałości kombinacji po
litycznych, które każde pokolenie byłoby powołane do 
zniweczenia i do przerobienia stosownie do namiętno
ści albo chwilowych interesów, ale raczej w prakty
cznej mądrości, która nakazuje każdemu poszanowa
nie praw ustanowionych i doradza wszystkim układy 
potrzebne dla zgodzenia historji, która jest niezatar
tym przekazem przeszłości, z postępem, który jest pra
wem teraźniejszości i przyszłości.

Szlachetne porozumienie się pomiędzy monarchami 
przy tych warunkach, zawsze wydało mi się pożąda- 
nem. Poczytałbym się za szczęśliwego, gdyby projekt 
Waszej Cesarskiej Mości mógł do tego doprowadzić. 
Ale żeby mógł praktycznie urzeczywistnić się, powin
no się do niego przystąpić za zgodą innych mocarstw; 
ażeby zaś cel ten osiągnąć, mniemam, że niezbędną 
jest rzeczą, ażeby Wasza Cesarska Mość raczył dokła
dnie określić kwestje, które, według jego’zdania, miały
by stanowić przedmiot porozumienia się, i wskazać 
podstawy, na jakich porozumienie to nastąpiłoby. W ka
żdym razie mogę go zapewnić, że cel do którego zmie
rza. dojścia bez wstrząsnień do uspokojenia Europy, 
spotka zawsze najżywszą moją sympatję.

Korzystam z tej sposobności dla ponowienia Waszej 
Cesarskiej Mości zapewnienia uczuć najgłębszego po
ważania i szczerej przyjaźni, z jakiemi pozostaję.

Panie i mój Bracie
Waszej Cesarskiej Mości 

dobry Brat
ALEXANDER.’- (Dz: Pow:)

NIEMCY. Sztutgard, ligo Grud:. — Na wczoraj- 
szem wieczornem posiedzeniu, Izba deputowanych, na 
wniosek stosownej Komisji uchwaliła, prosić rządu, 
aby domagał się u bundestagu bezzwłocznego zajęcia 
Szleswigu i rozpuszczenia do domu kontyngensu Hol
sztyn -Lauenburgskiego; dalej uznania natychmiast 
praw dziedzicznych Xięcia Fryderyka, i aby starał się 
wszelkicmi silami wyjednać u związku to uznanie. Po
prawka P. Seeger, iżby zaprotestowano przeciw wa
runkom protokułu Londyńskiego, została przyjętą 78 
głosami przeciw 3. (Ind: Bel:).

Hamburg, 1 lgo\Grud:. — Telegram z Kopenhagi, 
wczoraj datowany donosi co następuje: Słychać, że 
w radzie Państwa większość ma podać wniosek iżby u- 
stawa z 18 Paźdz: aż do dalszego rozporządzenia prze
stała być obowiązującą. (St: Anz:).
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TURCJA. — Z Konstantynopola pod datą 3 b. ni. 
donoszą, że pomiędzy tem miastem a Londynem, ma 
miejsce żywa zamiana depesz telegraficznych. Sułtan 
pragnie odwiedzić Paryż nawet w razie, gdyby kongres 
nie przyszedł do skutku. Porta zaprosiła gabinety eu
ropejskie, aby zebrały się na konferencję, celem zmie
nienia traktatu paryzkiego, a właściwie ustawy nada
nej przez ten traktat Xiçztwom Naddunajskim, a to 
dla zapobieżenia nieporozumieniom między Xięciem 
Kuza i zgromadzeniem narodowem. — Między Turcją 
i Persją, zawarty został traktat telegraficzny.— Porta 
udzieliła koncessję na kolęj do Adrjanopola. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
Fregata Panama, na której płynie Marszałek Porty, 

ukazała się 11 b. m. pod St Nazaire. Marszałek miał 
wysiąść na ląd o 3ej po południu. Monitor z 12 b. 
m.podaje wiadomości z Japonji, datowane 15 Paźdz:, 
podług których nanadzwyczajnem zgromadzeniuDai- 
miosów, 65 głosami przeciw 47, uchwalono oświad
czyć, że nie mażadnego powodu do wypowiedzenia cu
dzoziemcom wojny.

Turyńska Izba deputowanych roztrząsa budżet na 
r. 1864.—Słynny przywódca bandytów Curuso, został 
aresztowany przez gwardję narodową z Molinaro.— 
Roboty w arsenałach Włoskich prowadzone są z po
dwójną gorliwością. — W Neapolu gotąją się na uro
czyste przyjęcie zwłok Jenerała Pesze, obrońcy We
necji w 1848 r.

W Madrycie, na posiedzeniu Izby deputowanych 
dnia ligo b. ni. podano poprawkę do adresu, doma- 
jącą się od Rządu, aby na kongresie popierał świecką 
władzę Papieża.

Urzędowa I.eip:igerZl% potępia uchwałę związkową 
w przedmiocie exekucji, jako stanowiącą prejudykat 
dla kwestji następstwa. Dziennik pomieniony uważa 
uchwałę z d. 7 b. ni. za manewr Austrjacko-Pruski, 
wyrachowany na zastraszenie średnich i małych 
Państw niemieckich, a mogący w rezultacie wywołać 
odpadnięcie Hannoweru. Mimo to Leipziger Ztg uwa
ża, że wprowadzenie w wykonanie exekucji przez Pań
stwa średnie i małe,jest możebne. (Nord).

DONIESIENIA.
I W dniu 13m Grudnia r. b., uronioną została 
B w Kościele XX. Reformatów Portmonetka 
I szafirowa, zawierająca summę około 25 Rs., to 

jest kilka sztuk złota, jeden bilet 3-rublowy i przeszło 2 
Rs. w monecie srebrnej rossyjskiej, a przytem mały klu
czyk. Uczciwy znalazca zechce oddać do Zakrystji Kościo
ła XX. Reformatów, połowę summy zatrzymawszy sobie, 
drugą połowę odda do rozporządzenia tymże Xiężom na 
miłosierne uczynki, zwracając tylko poszkodowanemu port
monetkę i kluczyk. s

W dniu 8 Listopada X, b., przechodząc ulicą Krakow- 
skiem-Przcdmieściem, znalezione zostały Koral**, które 
za udowodnieniem odebrać można u Woźnego Komissji 0- 
świecenia, Józefa Juranczyk.

dl Przechodząc**za rogatek NX olskich, ulicami 
j Chłodną, Elektoralną i Senatorską, zgubiono 
! -, ------ . _ t -ynjacyjną Jufji Ciechomskiej;

ić ptx( Nr 2464 , przy ulicyłaskawy znalazca raczy odnieść 
Nowolipie, za nagrodą Rs. 1.

— »■ ....................-.—«w 1 ■■ -...........................................- ■ ...............    .
W Drnka ai Kurort Warsząwskiogc. — Za pozwoleniem Cenrory Rządowej.

Aarzrluik IV Oddziału PeterMburKSko- 
llarazawskiej Drogi Żelaznej.

Zawiadamia, że w dniu 19 (13) Grudnia r. b., o godzinie 
lżej z rana, w biurze IV oddziału, we Dworcu Drogi Że
laznej na Pradze, odbędzie się licytacja in minus; przez o- 
pieczętowane deklaracje, na zbudowanie 3ch mieszkalnych 
domów, na Stacji Drogi Żelaznej Łapy.

Szczegółowe warunki przedsiębierstwa, plan, kosztorys i 
wzór do deklaracji, mogą być przejrzane każdodziennie, od 
loej rano do 4ej po południe, w Biurze Naczelnika 17 Dy
stansu w Białymstoku i w Warszawie w Biurze Naczelnika 
IV Oddziału na Pradze.

Kaucja wynosi tysiąc siedmset pięćdziesiąt? rubli.
Wybór z pomiędzy deklaracji do licytacji złożonych, za- 

leżyć będzie od uznania Rady Zarządzającej Głównego To
warzystwa Rossyjskich Dróg Żelaznych, mającej prawne 
zamieszkanie w Petersburgu.

Warszawa dnia 12 Grudnia (30 Listopada) 1863 r.
Kapitan Inżenierji, NlaboiiziiiMki.

K Podpisany ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności, 
JSiż do zbliżających się Świąt, nietylko że przysposobił zapas, 
WWĄKI Wymiełanej z celnych Gatunków Pszenicy, alei 
•{zaopatrzył także swój Skład we wszelkie gatunki Lego-’ 
Sminy w Owoce i Grzyby suszone, o dobroci wszelkich] 
Uprzedmiotów i przystępnej ceny, szanowna Publiczności 
^przekonać się raczy.— Karol III tiller, ulica Grzybowska1 
JSNer 1057. L.
ZW.V. ■.V.V.V.WA'AV.W.’.W.Y.WS

W Poniedziałek dnia 14 Grudnia, wychodząc 
z Kościoła XX. Bernardynów o godzinie Hej 
przed południem , idąc Placem na ulicę Piwną, 
zgubioną została Vi.ążka do Nabożeństwa, o- 

prawna w safjan ciemno-zielony, na której wybite były li- 
tezy M. W. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takową pod 
Nr 105 na pierwsze piętro Nr drzwi 3. Oprócz wdzięczno
ści zapewnia się stosowna nagroda, gdyż Xiążka ta stano
wiła drogą pamiątkę.

Dnia 12 b. in. w Sobotę, około godziny 11 
rano, przybłąkała się Świnia i znajduje się 
pod Nr 2987 w Aleach Belwoderskich, za udo
wodnieniem można ją odebrać.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj wpołudnic ciepła st: 2.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 4. (W mierze','

Teatr Wielki. Dziś, Or Jetiez w piekle.

WINOGRON
kuracyjnych i deserowych, nadszedł osta

tni transport, do Handlu Win Ant: Ntęp- 
kowskiezo. funt po Złp. 2 gr: 25, oraz Jabłek Ty
rolskich i Ouazek (Poires Duchesses).— Tenże Handel 
otrzymał świeże Hyby morskie.

NtnktiMz.n wŚrody, Piątki i Soboty, w Han
dlu J. Riedel, przy ulicy Nowo-Senatorskiej do
stać można.— Tamże nadeszły Ńleilzie Hol- 
lenderskie.

Kurs Clleldy Warszeweklęj. — D. 14 Grudnia 
r. b. : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 79 k. 68; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 
rs. żądają rs 13 k. 96’/3, dają rs. 13 kop: 90%; za akcje 
drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 71; za akcje dro
gi żelaznej W.-Bydg:, po rs. loo i 500, żądają rs. 80 kop: 50. 
Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 82’ v, 
od listów zastawnych k. 28’/,.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Prag3ki: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 804, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 168, z pozostałego remanentu z zeszłego 
tygodnia sztuk 2, w ogóle sztuk 974, wieprzy 620, oieląt 381.



DODATEK do KURIERA BMSZAWSKIEGO Nr 286.
Wtorek. — Dnia logo Grudnia.— Rok i863>.

K.

1

Przyjechali tlo Warszawy.
Buczyński Lucjan Ob: z Sinołęki nr 1043; Jaźwiński Walen

ty Ob: z Rudzicnka nr 1260 ; Piotrowski Wład: Ob: z Doma
niewic nr 552.

VVyJechiill : Komorowski Konst: Obyw: do Lukowa; 
Szczepkowski Woje: Ob: do Małki; Wiśniewski Frań: Ob: do 
Poniatki.

Przyjechali koleją żelazną : DziechcińskiStan: 
Obyw: z Berlina nr 486 ; Gadomski Alex: Obyw: z Wrocławia 
nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Czyżewska Marja 
Ob: do Krakowa; Koszucka Julja Ob: do Poznania; Starzeński 
Michał Hr: do Prus.

DONIESIENIA.
Potrzebny jest Nauczyciel Polak, do Obywatelskiego 

bardzo zacnego domu, który prócz nauk klassycznych, mógł
by posiadać konwersację francuzką. — Tamże jest poszuki
wana, mała Francuzka, któraby mogła znaleźć opiekę 
rodzicielską. Wiadomość w domu Bruna^ Ner 466 róg ulicy 
Bielańskiej, w Kantorze.
■Z Z -Z - Z Z Z z z zzzzzzz? 
r" Do Hotelu Paryzkiego, przy ulicy N
;BŁa^aBielańskiej, Sprowadzono z Zagranicy* 

<200 sztuk ./'W. « - 'W na?
^Sprzedaż; po Zł: 5 za sztukę. - Tamże są dobrej 

WóL ■ na Osób 14 do Sprze-Y 
<dania. Wiadomość powziąść można u Szwajcara/ 
Ctcgoż Hotelu. ?
■«ZtZ‘'Z*Z*Z' ZZ Z Z Z*Z Z-Z"Z'ZM

Meble mahoniowe,
składające się z Kanapy, 6u Krzeseł, 2ch Fo
teli, Łóżka, Stolika do kart, Stołu, Umywalni, 
Toalety, Stolika, oraz 2ch Szaf jesionowych, 
są do sprzedania ; wiadomość w Redakcji Ku- 

rjera Warszawskiego.
____ ______________ JZ

Dwa PO KOJ E z Kuchni;;, angielską, na® 
pierwszem piętrze, są do wynajęcia od Nowego Ro-3 
ku, w Łazienkach Baudzemera, przy ulicy Bednar- * 
kiej, pod Nr 2814. Wiadomość w Kantorze.

Rs. 11 nagrody. — W dniu 13 b. m., jadąc od Starego- 
Miasta do ulicy Chłodnej sankami, zgubione zostało Pu
dełeczko, w którem znajdował się złoty Łańcuch z Me- 
daljonem emaljowanym. Łaskawy znalazca raczy go odnieść 
na róg ulic Piekarskiej i Piwnej, do Arona Eljasza Pin- 
kwas, za powyższą nagrodą.
aZ^ZsZ-.u Z%Z%Z-Z ‘ïoZSsZîtZssZ’s iZ^s Z’s

' KOLENDA NAJUŻYTECZNIEJSZA.
X Pani FANNY BONNET, w tych ostatnich 
^dniach przywiozła z Paryża wielki i piękny* 
/wybór GORSETÓW i PRZEPADKÓW*
X " różnym gntunku, ,
/ulica Krakowskie Przedmieście, w p»-\ 
Xlacu Stanisława Hr: Potorklego. w po-’ 
Cdwirzu na prawo. >

MIESZKANIE .Tl.
z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami luh 
bez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno pod 

Nr 679/80.

' WYPRZEDAŻ PO CENIE KOSZTU. S
FAHHYKA I SKLAIl WYROBÓW 

(śalwnteryjno-lnt roliK»torHkirli
JT. <ŚIŁO»LS<ŚEI<I<

w domu Łagiewnickich obok Ratusza.
7j powodu zmiany lokalu, wyprzedaje się ze Sklepu 

« Galanterji, jako to: Portefeile, Pugilaresy, Cygarniczki, 
Portmonetki, Necesserki Damskie i Męzkic, Albumy do 
Fotografjii wpisywania, Xiążki oprawne do Nabożeństwa, 
Pudełka ozdobne do Cukrów, podług najnowszych modeli 
Paryzkich i t. p. przedmiota; o czem ma zaszczyt donieść 
Szanownej Publiczności.

'ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ.
Rs. 2 nagrody.—Dnia 10 b. m. po południu, 

z ulicy Wołowy Targ na Pradze, wybiegła 
"? Świnia stara, duża, po prosiętach, biała 

w czarne łaty. Łaskawy znalazca raczy zawia
domić o miejscu jej pobytu, pod Nr 168 na Wołowy Targ, 
za powyżsąą nagrodą.

lZW^ZiZ<:Z^Z\'Z.Z<Z Z Z ..Z Z Z Z Z Z Z Z Z-Z’-Z ^Z Z Z Z'-Z Z Z^-Z Z; «

Z FABRYKI KOFFSKY I GOKBEL!<
(AIHXXAS 
HAVANNA 
LONDRES 
LA FAMA 
TRAHI CO.M 
H<MHO 
IMIMIVGI» 
I» Vr « 
w paczkach

Vr sa

Rs. 4
» 4

. 3
. 3
„ 3
. 3
, 2 50.

1OO HZ.tuk.

kop: 30. 
, 30.
, 30.
. 80. 
. 20.<

X

Skład kompletnie assertowany w odleżałe C'y;
\La Ferma, Titowa, Fortuny, N. Kriona Papa Nicola i t. p.—Zlecenia z prowincji jak uajakuratniej załatwia.—Han- 
/dlującym stosowny rabat odstępuje.
X __ Bi BI » Bl^-" r _ _ BI T'W.W

po IG. « pudelknch po

D

n

Skład kompletnie assertowany w odleżałe Cygara IlawaÓHkle, 1‘aplcruay i Tytonie, Moliera,'

falującym stosowny rabat odstępuje. \
a — ■ €.«»SóICNk HKH^H
\uliea Senatorska Nr 4Î I B, obok Resursy Kupieckiej, xdzie dawniej mieścił nię^ 
< Skład Aaslon lira Retzhold. k

Wyż wyrażone gatunki wszelkich Cygar, Papierosów i Tytoniu, sprzedają się po tych samychÆ 
Scenach na sztuki, paczki lub pudełka, w Dystrybucji Cząstkowej; przy ulicy Nowy-Bwlat Vr 1315, dom da-Ł 
\wniej Zrazowa kich, teraz Wgo Iwaśkiewicza. gf
■ -Z-Z^Z^Z<Z Z"'Z -Z‘ Z .Z Z Z Z Z-Z Z-Z x-Z^Z Z ■ ? Z‘Z<ZM»i
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___  ___ ___ zWSLBB HERBATY CHIŃSKIEJ.

Do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer
wonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty C'hiïi-C 
sklej, którą sprzedaję po cenach następujących:

Familijna, funt Złp. 5. 
grubego liścia, funt Złp. 
z przyjemnym zapachem, 
lepszego gatunku 
aromatyczna

I Herbata czarna
8
3
4

Nr H
Nr 6
Nr S
Nr 8

6 gr: 20.
funt Zip. 7 gr: 15.

» Zip. 8.
» Złp. 9.

z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
z kwiatem wyborowa delikatna, fnnt Złp. 13 gr: 10.
Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

Biorącym na-miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go. 
Osoby na prowincji, racją listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, 
tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — M. Kistki.

W Magazynie Fortepjanów przy rogu ulic Bie- 
lańskiej i Senatorskiej pod'Nr 467 Lit: A, na lm 

*-- piętrze, znajduje się JFortepJun zupełnie nowy 
za bardzo zniżoną cenę do sprzedania, oraz PJanino 
i Fortepjan do wynajęcia.

ESklad Główny Drożdży snt lijcli białych»} 
k; zagranicznych naJlepHzeK<> ąatunkH, 

ezystujący przy uliey Nalewki pod Nr 2244 A. S
R Drożdże nadchodzą regularnie codzień świeże, Ko-3 
feleją Żelazną do powyższego Składu,' gdzie się sprzedają!^ 
Htak na łuty, jak i na funty, po najniższej cenie tu prakty-jj 
skowanej; nie potrzeba więcej ich pochwalać, znane bowiem»} 
Swą Sz: Publiczności z dobroci i trwałości, z któremi sięf} 
jSSkład poleca, szczególniej na nadchodzące Święta Bożegojj 
sNarodzenia. — Osobom na prowincji zamieszkałym, zape *J 
jSwnia się akuratne dostarczanie Drożdży do miejsc wska-f} 
Szanych.—Nf. Bałbinder.

W upłynioną bobotę, to jest dnia 12gn b. m. 
i r., wychodząc z Sklepu Towarów Norymberg- 
skich P. Lange przy ulicy Senatorskiej, w przej

ęciu przez Bielajiską, część Długiej na Przejazd, do domu 
Scholtzego, zgubiono okulary składane w szyldkret opra
wne, z czarnym sznureczkiem, stanowiące pamiątkę po dro
giej osobie. Łaskawy znalazca zechce oddać takowe pod Nr 
«47 przy ulicy Przejazd, na lm piętrze od frontu, za na
grodą jeżeli takowej żądać będzie.

Trzy Pokoje i Kuchnia na dole, Stajnia i Wozownia 
oraz Łąka czyli Plac, na Skład drzewa lub inny użytek, 
może być i Ogród, do wynajęcia od Nowego Roku przy u- 
licy Solec idąc z Tamki czwarty dom od rogu, pod Nrem 
2970/1.

Sklep obszerny przy ulicy Trębackiej, w blizkości Kra- 
kowskiego-PrzedmieŚcia, pod Nr 614, w którym obecnie e- 
xystuje Kantor Loterji,' dogodny na każdy Handel, z powo
du zwinięcia tego interesu, jest do wynajęcia od Nowego 
Roku 1864.—Tamże są do sprzedania różne utensylja kan
torowe. Wiadomość na miejscu, 

jMAGAZYŃ MOD;
>P. h/JMIimSKlKGO przenie ^ 
\siony został z Krakowskiego-Przedmieścia na u-/.
<licg Miodową pod Nr 486. y

Sto, K Ł* A C Z
śHU». .'łnft maści karej, lat 7, Jągt do sprzedania za Rs. 2no. 

V» Wiadomość przy ulicy Koziej pod Nrem 624, 
u stangret! Karola.

, Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, zaraz lub od No- J 
wego-Roku, ItllitL świeżo wyrestaurowany, na 2m 

'piętrze od frontu, przy ulicy Nalewki pod Nrem 2241, 
składający się z dużego SALONU, ach porządnych PO
KOI i Knchni angielskiej, z dwoma wchodami, do tego 
Komórka, Piwnica i Góra, za cenę Rs: 190 rocznie; na 
żądanie może być jeszcze jeden Pokój dodany.

Wiadomość na miejscu u Pana Neumarka, codziennie 4 
do godziny 12tej rano, i od godziny 2giej do 4 tej po w 
południu. \

Jest do sprzedania z wolnej ręki Ponsrąijn 
* w blizkości ŻeNspej Bramy, pod Nr 935/6 przy 

ulicy Zatyłki, za mjmmę Rs. 6,450.—Tamże jest 
____ __ do odstąpienia pod korzystnemi warunkami sum
ma Złp. 2,250, zahypotekowana na kolonji Wawry pod Nr 
4. Wiadomość w miejscu.

x x św nsws RStswPiRswswswM 
R 11 Składzie (ił <« « ii y ni Herbaty 
K KAZIMIERZA ZIEHBKKIEGO.
g przy ttlicy Krakowskie Przedmieście pod Ntem 450, 4 
g wprost Kościoła XX. Bernardynów. Î}
E Urządzony został Skład Cukru Hermanów 
\>klegro. po cenach fabrycznych (znacznie zniżonych) iS 
SKawy najpiękniejszej, prawdziwej ( tilta l eylhin.^

Bjlńz.fB'

k5<ZZZZZZZZZZZZZZZtZZZZZZZZZZZZZZZXXx 
*x W Sklepie J. Did Zill BEI.. piły ulicy Marszał-g 
^kowskiej Nr 1373, w domu Wgo Goldberga, sprzedają 
^codzień świeże prasowane krajowe i zagraniczne

DROŻDŻE,x 
X 
X; 
x
<

się|
* 
s?

w mniej i włękMZ.eJ ilości, po cenie 
umiarkowanej.

™ W' tymże Składzie dostać także można :
NHuknijI świeżych funt po Złp. 2.
xśliwek suszonych Węgierskich, ale prawdziwych, 
g po gr: 22.
JOrz.ecliów Włoskich funt po gr: 20.
XII io<lu białego Lipcu, funt po Złp. 1 gr: 15. 
xPieczywa świeżego różnego gatunku. 
ÇBabek mątowych pogr: 5.

fonts 
S 
I 

s K 
X 

xScra Szwajcarskiego, Hollenderskiego, Kaydloskiego, aK 
x Ukraińskiego funt po Złp. 1 gr: 5. e
^Pomarańcze sztuka po gr: 8. 
-Kasztany Włoskie prawdziwe.
^Cukierki Angielskie, funt po Złp. 2 gr: 15. 
xMuaztardy Francuzkiei słoik od Złp. 1 gr: 6. »

Apartament po Restauracji na parterze, składający 
się z 3ch Pokoi, Przedpokoju , Sionki, Kuchni, Spiżarni. 
Kredensu z piecem do piecaenia ciasta, Drwalni, Piwnicy i 
osobnej Góry, oraz inne Pomieszkania z Meblami lub bez 
takowych, są do wynajęcia każdego czasu w Hotelu Wileń
skim na Tłómackiem Nr 570/1.

V 
K. 
X 
£



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do wynajęcia 
zaraz lub od Nowego roku Lokal na pierwszem piętrze, 
składający się z Salonu z balkonem , pięciu Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni angielskiej, zupełnie odnowione, z własnym 
wchodem i Górą własną, Stajnią obszerną, i Wozownią na 
trzy p'owozy, za nader umiarkowaną cenę, przy ulicy Smol
nej pod Nr 1286 b, w blizkości Nowego-Swiatu, idąc Drogą 
Jerozolimską po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby 
Obrachunkowej, jak karta tamże na rogu wskaże.— Tamże 
>41 acz gniada rassowa rosła, zupełnie pod wierzch uje
żdżona, lat 6, zdatna i do zaprzęgu, w—- „ucikiem i 
Zaprzęgiem kompletnym do sn’-- 

g Pod Nr 640 pr-
Nowego Rok”

•tSf” w *■—

•śrtTCiSSSSSB 
do wynajęcia** 
ieoy, od lat** 
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MIESZKANIE jest do najęcia, od Igo Styczni 
1864 r., w Domu Nr 593, ulica Bielańska przy Długiej, 
bok Apteki, to jest: na lszem piętrze dwa pokoje 

z przedpokojem od ulicy, a od tyłu duży po 
kój o 3ch oknach, w którym jest kuchnia Angielska 
piecowa, — a które Stróż Domu, stojący ciągle przy? 
drzwiach, w każdym czasie wskaże.—Dalsza informacja 

cenie u Właściciela Domu tamże, na 2giera piętrze.
ZZZZ/ZZ/Z/ZZ Z//ZZZZZ/ZZ//ZZZZ 
Potrzebna jest Summa Zip. 5K,000, któ- 

ra się będzie mieścić na hypotece w pierwszej po- 
łowię wartości domu murowanego. Bliższa wiado
mość w Składzie Papieru W. Wojczyńskiego, w do

mu obok Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Zarząd Fabryki Tabacznej 
L.ll'»JLIiiMPÓL w Łodzi, 

uprasza tych PP. którzy by jeszcze chcieli przyjąć 
Dystrybucje na następne lata, aby zechcieii zgła
szać się do 13 b.m. do Składu Głównego u P. Lu
dwika Landau przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 177la, 
w celu porozumienia lub zawarcia kontraktów. 
Łódź dnia Igo Grudnia 1863 r.

Jest do sprzedania Krowa świeżo po o- 
cieleniu, Szwajcarska, która dąje mleka ośm- ( 
naście kwart, laf'4, u Szymona Rotmil, przy 
ulicy Chłodnej i rogtr Wilczej Nr 929.

ZZ i? Z X» Z.Z Z Z -z-z».» Z Z Z Z . Z Z Z z 
S Nowo otworzony

Skład Drzewa opałowego

_jne i masło Litewskie, J 
które po umiarkowanej cenie sprzedaje. 
0 MAJZNEK. J

Jest do sprzedania Futro Skunxy piękne i nieużywa
ne , suknem czarnem pokryte; wiadomość w Redakcji Ku- 
ijera Warszawskiego.

* dKiaa Drzewa opałowego,
Nprzy ulicy Żelaznej Nr 1549, tuż przy Kolei Żelaznej, idącS 

ulicą Twardą pierwszy plac pa lowej stronie, poleca sięj 
^Prześwietnej Publiczności wyboro.wem Drz.enem r<>-& 
' żnego gatunku i sprzedaje takowe po bardzo przystępnej^ 
Scenie. — Obstalunki natychmiast ouśyłr------- ‘— -----'cenie. — Obstalunki natychmiast odkyłane zostaną, a za 
«rzetelność miary Skład ręczy.

Z Z.ZA Z Z Z Z Z.Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Akuszerka K. B., zawiadamia Szanowne Damy, które by 

sobie życzyły odbyć słabość, ma dla takowych dwa Po- 
koję ciepłe, z wszelkiemi wygodami, na ten cel odnowio
ne, z osobnym wchodem, domu Nr 668 przy ulicy Leszno, 
wprost Orlej, w Warszawie. Nadmienia się, że pod tymże 
Numerem jest do wynajęcia jeden Pokój obszerny, który 
może posłużyć dla Damy lub dla Kawalera, nowo odmalo
wany, także na dole.

Są do sprzedania Powozy używane, kilka 
z fordeklami i dwa landarowe, prawie jak no
we, oraz Bryckkn stara kryta, za przystę
pną ceuę; ^wiadomość u Siodlarza pod Nr 712 

przy ulicy Leszno, za Solną.

.****••**»•»*»•»•••»•»•***•»•******»•«•*••***••••**••<»**•*•*•*'**•• ’**•

Î: LOKAL
^składający się z Czterech Pokoi umeblowanych, Kuchni,g 
gDrwalni i Piwnicy, do wynajęcia od każdego czasu, przyj» 
Kulicy Leszno, wprost Rymarskiej, pod Nr 653 i 4. Okna» 
S tego Lokalu są nad Sklepem Krupeckiego. a

0 0 0000000000000 0 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 XI LAMPY I
% Do Składu L. Wejhausena, (dawniej D. Kłapowskiego),
w przy ulicy Miodowej pod Nr 491, w domu Wgo StauiMiiiwii EeMMera,
^nadszedł nowy znaczny Transport rozmaitych Lamp KeroMiiiowych, znacznie ulepszonej konstrukcji, ____ ,(w
AHprzedaje po cenach bardzo przystępnych. Również nadszedł znaczny Transport Kerowinu w najlepszym gatunku,w 
jkktóry przy paleniu nie wydaje najmniejszego odoru i sprzedaje takowy w naczyniach szklannych pół-garncowych u 
otrzymujących wagi po funtów 3, fuat zaś kosztuje Złp. 1 Gr. 15. W

Przytem mam honor podać do publicznej wiadomości, iż otrzymałem świeży Transport

ŚWIEC STEARYNOWYCH,
Mktóre sprzedaje najlepszy gatunek po Złp. 1 Gr. 28; drugi zaś tak zwane Gospodarskie Ekonomiczne, poZłp. 1 Gr. 2O’X 
WL które białością nie ustępują wcale pierwszym.
£ 0 0 00000 000000 000 0 0000 0 0 0 $00000 0 0^l*)

1które”



Kolenda dla dzieci j>olskich na rok 1863, przez 
3Ł Gralewskiego zebrana, zawierająca wiele artykułów 
troskliwie opracowanych, sprzedaje się w xiçgarni 
Celsa Lewickiego w gmachu teatru, i w innych. Exem- 
plarze na Gwiazdkę ozdobnie oprawne, pozłp.2 gr:15. 
Xiçgarnia C. Lewickiego rozdaje osobom stale w niej 
kupującym, Premja, co dwa miesiące. Najbliższe ich 
rozdanie nastąpi w dniu 17 b. m.— Xiçgarnia zaopa
trzyła się w Xiążki podarunkowe, Albumy do fotogra- 
fji, Fotografje i t p., które po cenach najumiarkowań- 
szych sprzedaje.

<1

S . FUNT ŚLIWEK Gr. 12.
M Śliwek słodkich węgierskich tegorocznych po cenieŹ 
E(iroszy_i2, na wagę, Funtów 10 Złp. 4, mniejszej ilością 

• ■ 5nie sprżedąje się. Jabłek w dobrych gatunkach od Złp.8 
ęl Gr. 15 do Złp. 7, zaś Jabłka w różnych gatunkach» 
jipo Złp. 4 za pół ćwierci: Jaj czystych Gr. lo taniej niżS 
Sw targu sprzedaje się. Rzeczona Sprzedaż odbywa sięg 
ÿprzy ulicy Bednarskiej, w Domu^B^id^^era^i^^U^ 

Zgubiono Kołnierz, damski z Tumaków borowych, 
przy wsiadaniu do powazu w dziedzińcu Mennicy, przy le
wym pawilonie, lub wysiadając przed bramą domu naro
żnego naprzeciw Banku od ulicy Przechodniej, lub w po- 

• dwórzu tegoż domu. Znalazca 'otrzyma przyzwoitą nagrodę.
Wiadomość przy ulicy. Przejazd Nr 649 na lm piętrze, ze 
wschodów drzwi na prawo.—Tamże jest do sprzedania Sa
lopa damska nie używana, kryta axamitem morderowym, 
podbita Lisami Wirgińskiemi w najlepszym gatuuku, z koł
nierzem Tumakowym, za pomiemą cenę.
aZ^^Z»» Z^Zv.Z' Z^Z'nZ^Z^Z ZA-^»»

Do Hotelu w jednym z większych^
• B^^fejniiast na prowincji, potrzebny jest za-i 

^raz Starszy M II EROWÏ, umiejący pi-J 
|sać i rachować. Wiadomość bliższa w Redakcji? 

CKurjera Warszawskiego. J

J Nadszedł znaczny Transport Jtlłl.EK do Składuj 
MOwoców w domu W. Janasza, naprzeciw Banku, Nr 955.X 
Jjabłka te są z Tyrolu i sprzedają się na kopy; Tyrolskiej 

Bnrsztówki kopa po Złp. 2, 4 i 6, największe po 10; Szte-® 
tyny Tyrolskie kopa po Złp. 4 i 6 Gr. 20, największe pojj 
Złp. 10. Oprócz tego dostać można Śliwek francuzkichS 
funt po Gr. 24, Orzechów włoskich kopa Gr. 24, Gruszek® 
[suszonych funt Gr. 20, Maku świeżego białego tureckiegoS 

Jfunt zjp. 1, Orzechów laskowych węgierskich kwarta poS 
Gr. 20, i rozmaite Bakajje. — K. <>nl«lMtein.

<ZZZZZZZZXZZZXZZZXZZZZZZZMXZXZZi:
Na żądanie dobrowolne Sukcessorów pełnoletnich, w dniu 

16 b. m. we Środę, od godziny loej do 3ej, sprzedane zo
staną przez licytację dobrowolnie, Algierka nowa fu- 

j-j- trzana, Płaszcz męzki futrzany, Ubiory męzkie, Skóra ło
siowa. Łóżko dziecinne, Billard damski, Szafa, Kuferki i 
inne drobniejsze przedmioty, przy ulijy Ogrodowej pod Nr 
830, w podwórzu na prawo.

Jnowo założony KKł>AI* ł'R(’KTÓW Różnych Za Ć 
^granicznych, sprzedaje: Jabłka w różnych gatunkach ćwierć J 
łŹłp. 8, łub na kopy; Sztctyn kopa Złp 6 Gr. 20; naj 5j 
■Tpiękniejszych Kalwinów kopa Złp. 4; najpiękniejsze Jabł ę 
Jka Renety kopa Złp. 4; najpiękniejsze Śliwki zwyczajnej 
JzfuntGr. 12; Śliwki Węgierskie funt Gr. 20; najlepsze Kal-Jj 
jjwinki lub Bnrsztówki kopa Złp. 1 Gr. 10; Orzechy Wło-Rj 
Jskie tegoroczne funt Gr. 20: Kasztany świeże tegorocznej 
> funt Gr. 22. 5

• KAWIORU O
*ABtrael>miMkieK<t ŃwieżeKO, mało solonego,'
[znowu nadszedł Trausport do Składu Różnych Towarów; 
Rossyjskich przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Bujno 

Sv. <07 wprost Handlu Dobrycza; oraz Sardynek!
■ H marynowanych czyli Kilki zwanych,;

Losom. .. - - e’vli Słona*!, Sigow wę-’
Idzonych, <S
K Wołyńskiej 
?nych, Paś 
liiionari 
fCukleri
Rpłego męzl 
1L *

bielonego, Bulionu 
k suchych 

'"’•uktów,
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przy ulicy t
ee. A»..

Powróciwszy z zagrani: 
większy dobór Keigai 
krytych i nie, tak z F 
ne wic, jak 1 ' 
sprzedaję po , T
Zakładzie, znajduje sA' >,éjc«»r« 
(Grande Sonnerie), czyli sam bijący kwâu.
WWA wwwww. wjwww.

1 , Najlepsze, białe, jasno palące się

: ŚWIECE STEARYNOWE, » 
funt Złp. 1 gr: 27, w Handlu dawniej Hempla, ulica Dłu
ga Nr 590, obok Cerkwi. (JR1SZKI zwane Grands 
Duchesses, nadeszły z Paryża. Również otrzymano dosko
nały SEll krajowy, na sposób Szwajcarski, po Złp. 1 
ar Or. an 4jinł

AW.W.’.'.W.WA
Pokój duży z osobnym wchodem, dla kawalerów luf 

pojedynczej osoby, jest do wynajęcia od Nowego Roku, mo
że być z opałem, ustugą i innemi udogodnieniami, stosownie 
do życzeń i umowy .1 Wiadomość na miejscu przy ulicy Kra
kowskie-Przedmieście Ner 450, wprost XX. Bernardynów, 
na 2m piętrze.
Z Z-A Z Z /lAZAAAAAAAZ) 

Potrzebne jest PJAWIAO, najnowszej < 
konstriikcjł, mało używane; ktoby miał ta- \ 
kowe do zbycK za cenę znacznie niższą od C 
fabrycznej, niech zostawi swój adres w Cu- f

i kiernl Ferrarego, w domu Petyskusa przy rogu ulicy \ 
> Senatorskiej i placu Teatralnego. <
>"'Z' Z'Z ZxZ Z Z-Z Z-Z^Z’WW'Z 

llmidel Win i Korzeni F. Aelielka , pijzy 
rogu ulic Twardej 1 Ciepłej pod Nr 1117 C, otrzymał J’o.- 
sosia i Minogi ElbLągskie, Sardynki, Kawior świeży, Ser 
Szwajcarski krajowy wUepszym gatunku, Śledzie llollendeb- 
skie, Figi, Pomarańcze, Kasztany i Śliwki Mołdawskie. — 
W tymże Handlu urządzonym jest Kantor wszelkich Pisth 
krajowych, oraz są <lo sprzedania : Omnibus Berli-' '-! > 
zwiniętym Handlu Rygały, Szafy, Szyldy, Wagi i * 
miota ' en‘ ’



/

sXYIno Węgier: stołowe, smaczne, czyste, garniec Złp. 14 
•Wino Francuzkie stołowe, czerwone, garniec Złp. 12." 
W ino Francuzkie stołowe, białe, garniec Złp. 10. 

ÏPorter Angielski wyborowy butelka Złp. 4. 
Arak doskonały kwarta Złp. 4.
Miód Litewski czerwony butelka Złp. 1 gr: 24. 
Miód Litewski czerwony tłusty butelka Złp. 2 gr. 15. 

yuiód Węgierski biały butelka Złp. 2 gr: 15. 
Miody stare wyborowe na różne ceny, oraz i 

Wina, Kumy, Oliwy i t. P -^ Wols
Hande1 M. cTwewaklefo Æia’iuz 

łómackie. ****L*Ü**T«*’
’tilicy .

S°d łokajł \ _
Ljm miejscu istniejący, m ń*

Kten sam Zakład, albo też na jaki i* ■ W 
Sjest także Jeden POKÓJ, który dla Ka 
Jtbyć wynajęty, zaraz lub od Nowego Roku, 
wrzenia Stróż w bramie wskaźe. Jest także d 
SCzęść KAMIEXI od brukowania podwćło-soloneo. 

JT1J'lPŁ wi‘Ce-i 1,lizko słżeó- z Nan-s,X

Z powodu wyjazdu, do sprzedania Palto x.byh >S 
ne, bogato obłożone wyboroWemi NuiKami, p :-ącie-»B 
Lit: A, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senat —ów, :nówW 

. ł;- mość u Stróża ; w temże miejscu dowiedzie- " ąnkichW 
Lokalu, złożonym z Sali o 3ch oku" .. ,11[lt.g(ÿ)wo-■ 
do wynajęcia za nader pomierną cen» pof«<4» Szmównejm

C Mam honor donieść Szanowne’.-
Smego Sklepu, istniejącego za Żelazną , aomnn 
Any™ Dworze pod Nr 111, nadszedł św , ‘ 3

i. < PflWIBPł TTjrr' <HirUwW ś;
E-- a W i U £ vskiei pod Nr 1370, w »mu WgoŚJ

> które sprzedają Transport ÓlRICÓW?
X Biorącym więcej jak 10 funtc ■ <-k<v.Wnej cenie,g 
w W tymże Sklepie są :6wki, oraz»

> Grzyby susze n^)ywa.• 4^^
" ńwieże „,owe po umiarkowanej cenie. Guszki świe-3 
M . rfalumbasy, kopa od Złp. lo do R/. 2; (możnaj^
A“;..<ze nabywać iczęściowo). OrzwbyTurecEii funtZłp. 1;^
śWłoskie, kopa Gr. 25, Laskowe kwarta pt 20. ŚliwkićJ 

. Ssuszone Węgierskie, funt Gr. 15. Biorącym Bzem funtów^ 
Rio sprzedaje się funt po Gr. 13. Śliwki fnneuzkie funt? 
RjGr. 20. Gruszki suszone kwarta Gr. 20, Maku białegoS 
KkwartaZłp. 1 Gr.20, niebieskiego Zip. 1, 9 siwego Gr. 2o.g 
RPrawdziwe Węgierskie Powidła, funt Gr: !8. Figi pudeł ? 
Bkowe świeże tegoroczne, funt Złp. 1 Gi^j. Kasztany te-S 
JS goroczne, funt Gr.' 24. ?

W dniu 10 h. m., opuścił prassę Ltwenlala Kalen
darz Ludowy obrazkowy na rok i zawiera arty
kuły. Jana-Kantego Gregoroiricla .(Janek z Bielca); 
Adama Wiślickiego; Naruszewie 'a\ Scislowskiej: Leji, 

■ i wielu innych. Wydawca zachę Jny łaskawem przy
jęciem, jakie Kalendarz jego znajduje rok rocznie u 

’ .całego ludu Polskiego, uczynił go w tym roku boga- 
U 'tym pod względem treści, i upiększył zarazem wielu 

' drzeworytami, oraz ładnym obraikiem kolorowym, 
V tak, że śmiało rzec możemy, H dotychczas nie mieli- 

■ śmy tak ładnej a taniej' i pożytecznej xiążki. Kalen-
j. .', .darz ludowy obrazkowy, rozpoczyna 3ci rok swej po- 
l ” Jjtecznej pielgrzymki po chatach, warsztatach r ka

mieniczkach, niosąc braterskie życzenie Nowego Roku 
i głosząc zarazem słowa nauki, pociechy i prawdy. 
( cna exempl: gr: 20 (kop: 10). Skład główny u Micnfi-

' ła Gliicksberga, przy ulicy fraków:-Przedm:, w domu 
" u/nc kiego. Biorącym na,tuzinv, odstępuje się -0 rabat.

wszelkie in-?
.Wol»" -w.-ion»dj

Znany od lat dwudziestu

P Ł Y X '
na zawsze wygusLijący nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a. 
Płyn ten skrada się z dwóch tlaszeczek, Nr lszy i 2gi. 
Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. 
Razem Rs. 1. Kupcy zaś pragnący powyższy Płyn w swych 
sklepach posiadać, mieć będą rabat. Pocztą kosztuje Rs. 2.

z/i'zxzxyxzxzxxxzxzzzxj'xzjrrz 

SER UKRAIŃSKI 
funt po złp. 1 gr: ą. Na nadchodzące Święta Handel mój 
sostał zaopatrzony w świeże RakaIJe: Figi Sułtańskie,
Śliwki Francuzkie, Daktyle, Figi w małych pudełkach, 
Orzechy "Włoskie, Tureckie i Amerykańskie, Śliwki Wę 
gierskie, Gruszki suszono, Sardynki świeże, Pïkle An 
gielskie, Musztarda Francuzka, Sareptska, Angielska 
Diisseldortska; jako też Likwory Francuzkie, Holender 
skie, Wina w wszystkich gatunkach; Miód stary biały i 
czerwony, Wiśniak, po cenach umiarkowanych.—J. A. 
Winkler, Nowy-Świat, obok Sułkowskiego.

SkZZZZXZZZZZZZZZXZXXZX ’ZXZZXXZ,
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nad

szedł świeży transport Kawioru Astrachańskiego świe 
żego, Łososia, Stokfiszu", (Groszku Cukrowego cena zniżo
na), oraz Buljonu, Minogów i Ceraty zagranicznej w ró
żnych gatunkrch, do Składu Herbaty Chińskiej i różnych 
Rossyjskich Towarów, J. Ikonnikowa, w Gościnnym Dworze 
pod Nr 16 i 153 w Warszawie.

Jest do SrzedaniaSA LO lBA a- 
na wiśniowa nowa, Tumakaini pod

szyta, z Kołnierzem dużym tumakowym, i Skórek 
kilka do tego, SZAL turecki biały, mało bardzo tła 
[resztę zarabiany, i także CHUSTKA biała haftowa- 
[na prawdziwa Chińska. Wiadomość bliższa w domu 
iW. Grodzickich przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 
411, u Rządcy domu, od godziny 11 ej do 3ej wi- 
widzieć można.

<4

km ; r/ r rro rrrws 
*1 ■
w

•■*■*«*■■.* NiiJir.iiNir.i.i.
Vk przy rogu ulicy Wierzbowej i Czystej pod Nr 638lł,
■ otrzymał znaczny Transport TYTOKlAW i PA-® 

PIERONÓW. zFabryk Jlnllci-H, En l'ernn«,%
■ Plottlern, oraz z słynnej Fabryki X". Oriona™ 

Puppa Xicolii, z Odessy, jak również <?Y<> AK
wKyKxkie, które się sprzedają'po cenach w Rydze® 
^praktykowanych. Osobom biorącym w większych par-A 
Btjach, odstępuje się stosowny rabat. Obstalunki z Pro-M 
ą£ wincji jak najspieszniej załatwiane bywają.

O éJ H 0 C
10iI 

5

i 3 Id

Skład Cygar Hawańskich
i Innych 

W Y K O R Ó W T A H A <• Z X Y C R
.IlliOIIA SIIÆIKKSTKI.W,

1,

IHl

o CTCTąąa o maezr: [r3JE33rar^jE33 o ctrctt: 
zwiniętego Magazynu Jubilerskie-1 

go, są do zbycia: BROSZE, KOLĆZY 
|jKI, ŁAŃCUSZKI, Dziecinne KOLCZYKI bardzo ta | 
nnie tudzież Bregietowskie KLUCZYKI jluże po ru-| 
Dblu, małe po zł: 3 it. p wyroby, wszystko po nad-! 
Rzwyczaj nizkiej cenie przy ulicy Widok Nr 15(>6tzJ 
Hidąc ulicą Chmielną i Bracką na prawo 4ty dom odi 
Jjrogu na parterze u Właściciela domu Goebla. ___ i
O EZ3 JCXJE5J o EX3C3R1E3JEX3 o E3J Ctiracia i:



KONSTA9ITIG O 1ENTZ,
przy ulicy Krakowskie-PrzedmieśeicVer 455 6 , w domu Wjo Dobryczn. 

wprost Nowego Zjazdu <!> WiMly, w Warszawie.
OTRZYMAŁ OBECNIE M, BOROWE GATTNKI

Il E« B.1T1 CflifSK 1 E»I,
które po cenach jak najprzystępniejszych, poprzednior Kurjerze Warszawskim ogłoszonych sprzedaje 

Do tejjoż Masaży u nadszedł
WIELKI TH Import

najrozmaitszych fasonów i wielkości, i takowe więgzemi partjami, jako też i pojedynczo, 
po cenach iiiiiiarkowiir)r|i Nitrzedaie.

0 N A K O L E N D I? Ô
8 przysposobił X
0 Zakład J mijana WciMMblum, Optyka, 0 
Oprzy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr477a,niedochodzącPoczty. 0

Stereoskopy po cenach zniżonych, począwszy odo 
CZłp. 3; Widoki do tychże od Gr. 15; Lampa* ko-Ó 
Kpy i Latarnie magiczne; Pol y dot) kopy (Gra ko-8 
Clorów) i Kalejdoskopy; Szachy z Szachownicami;5 
IDomino, Loteryjki, W’e»taiki do kadzenia za* 
□ pomocą hubki platynowej, Mawzynki do kawy. Mi- J 
SkroMkopy, Lupy rozmaite, Thermometry ij 
4 Barometry; HeiNcciKi, Zegarki zexcytarza-Q 
krzami, Metronomy (Taktomierze) i wiele innychU 
{przedmiotów, których ceny znacznie zniżone zostały. {

5 c
X po cenie fabrycznej. .

Ś Rum i Arak wyborny, oraz Rum x 
^Ananasowy, bardzo przyjemny, oraz wszelkie gatunki^

Win, Likworów i Wódek, %
X Zagranicznych, doskonałych,
X powyższy Skład poleca Szanownej Publiczności. 7 
tt -

f 

:
X 
< 
i

<
X
X 
x
< . ,______ .

Przy ulify Granicznej pod Nr 1077c, jest 
do sprzedania mały garnitur MEBLI, Ka- 
napa, Krzesła, 8 Fotele, Stół przed kana

pę, admaszkiem jedwabnym kryte. Wiadomość u 
Stróża,ad rana do wieczora.
^fififi fi fi.z fi fi fi fi^fi fi^fifi&K

LOKAL,
^złożony z ach Pokoi, Kuchni, Składu na drzewo i Pi-ljk ' 
rfwnicy, est do Wynajęcia odNowego Roku, -czyli odm 
Kdnia Igi Stycznia 1864 r., na 2m piętrze, w prawej,^ 
/^oficynie, w domu JW. Marszałka Sarneckiego, przy u-& ' 
Klicï Tręhckiej pod Nr 638; wiadomosó-u Stróża Karola. .9 

fifi.fi.fi.fi fi' fi fi fifi'.fi.fi

:: VYSTAWA CUKROWA. *
® Szanowna Publiczności mam zaszczyt donieść, że Za® 
*,klail mój,przy ulicy Miodowej nr 484, na nadchodzące® 
JjŚwięta Bożefto Narodzenia, zaopatrzony został** 
®w wszelkie, jikie tylko być mogą Cl'K II Y Pomadowe,® 
gLikworowe i lonserwowe ; wKONFEKTY Marcepa® 
§nowe i Czokoadowe, a to w wielkim doborze; jako teżg 
,®w znaczny zbiir najrozmaitszych tego rodzaju przedmio-S 
®tów, do ustrojenia Choinek bardzo przydatnych , funt po® 
**Złp. 4, 5 i 6, i tówniaż w wielkim assortymencie drobuychS 
SJCukierków, smacznych i zdrowych, funt po Złp. 3. Kar-,* 
®in elków w różnych gatunkach i w najlepszych sma-® 
Skach, funt po Złp. 2, B i 4; a będąc jak zawsze troskliwymg 
®o podarunki dla grzecznych Dzieci na Kolendę, przy-» 
•^sposobiłem dla nich ładne Pudełeczka, najpiękniej ® 
Xszemi Cukierkami napełnione, sztuka po kop: sr: 20, 3o,X 
®I5, 60 i 75; także pięknych Paryzkieli Pudelek ij* 
®Bonbonlerck.—NB. Także będzie można dostać co ® 
jjdzień świeżych Drożdży Berlińskich dubeltowych wnaj-S 
J*lepszym gatunku, funt Złp. 3, łut gr: 3. Oprócz tego przyj-J* 
®muję obstalunki na Torty , Baby, Placki Brunszwi-® 
Sckie, rozmaitego gatunku STBECŁE, jako to: Lipskie,^ 
jjMaślaiie, Makowe, Migdałowe, Owocowe i Strucle Wę *♦ 
Zgierskie, które to obstalunki z wszelką chęcią, ku zupełne-® 
Smn zadowoleniu Szahownych żądających wykonywają się. X 
% l ilii WEDEL, Syn. >

Niżej podpisany, zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż 
przy Piekarni przy ulicy Długiej Ner 557 , w domu W. 
Piotrowskich, dawniej Potfckpskie zwanym, przysposobiłem 
znaczny zapas Mąki pszennej w rozmaitych gatunkach, 
po cenie nąjumiarkowaószej.— Sklep w dziedzińcu. — Kr: 
Gerlach.

< HERBATA. >
C Wyborowe gatunki Herbaty prawdziwie dobrej ,< 
# sprzedają się po cenach zniżonych, V

w Składzie »
X II. T. STRI KI ZYŃSKIEGO, > 

wprost 00. Kapucynów.
Tamże

U K I E
w rozmaitych gatunkach

Y.’.kv.v.-.v.v.Y.’.v.v.v.'.w.’/.'.'.yA'
Meble do sprzedania: :

JLl 1) Garnitur Mahoniowy ainarantowem adama3z-J 
]{iem kryty. 2) Garnitur Jesionowy włosiennicą? 

Skryty. 3) DwaŁóżka, Szafa do sukien, Stół jadalny, So-J 
Sfa, jesionowe; Dwa Biórka, palisandrowe i jesionowe, no ; 

- ®we. Wiadomość w Kantorze K. Puławskiego, w Warsza-i 
Ï"wie, Krakowskie-Przedmieście Nr 419, na lm piętrze.’ 

obok Poczty. J

VMWrf^X/WJWW’AWVWWWVWWfcXV
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.A AIK świeże, kompletnie unie-*
•n

; Miesz
•blowane, składające się z trzech Pokoi, Garderoby, 
[i Kuchenki angielskiej, na pierwszem piętrze, przyS 
[ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 448/9 jest do najęcia? 
ikażdego czasu. 5
Y.WAV.V.V.bW.7.V,7.VAW-".V.V> 
““ Jest do sprzedania Mont, przy ulicy Pańskiej

| pod Nr 1199. Ktoby życzył sobie go nabyć, raciy 
I zgłosić się do domu W. Jeziorańskiego, przy ulicy 

------- 1 Królewskiej, w mieszkaniu pod Nr 27. Zastać mo- 
1 żna codziennie po południu, od godziny 3ej do 7ej.

I*
r,

Mo Składu Towarów Żelaznych 
t ROBEBTA biegłem,
Wprzy ulicy Długiej Nr 557, wPałacu dawniej Potkańskick,®' 

nadeszły oczekiwane g
Î Pudełka do Zapałek, 1 Cz Lontem do zapalania Cygar podczas najsilniejszego^ 

<wwiatru, oraz Nożykiem do obcinania i zbierania* 
łebków od cygar. 9

Korz-Kareta poczwórna, zupełaie no- 
î&wïgjll wa ’ wyb’ta materją, ze wszystkiemi rekwizy- 

tami podróżnemi, jest do przedania za bardzo 
nizką cenę ; wiadomość przy ulicy Mazowiec

kiej, w domu Emela, mieszkania Nr 6.
??.'«•■*'??«■ ".JAW.W.1
‘-“i; MAMEK Wiejskich i Warszawskich,ÿ

I dostać można w każdej chwili w KantorzcJS 
I przy ulicy róg Długiej i -Miodową) pod NrJS 

------------- 589 (nowy 13). Tamże dla Osób spodziewa-? 
Rjących się odbyć słabość połogową, jest Pokoik z od-JS 
^dzielnym wchodem, z zapewnieniem największej troskli-jg 
?wości. Są także Kobiety które sobie życzą wziąśćJJ 
•jDzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym nu-RJ 
Kmerem, w oficynie na lm piętrze u Akuszerki. S

■ W. ScliilTers. >
LWAW.W/AYJ.WAVA'.W.". HBASAS

Jest do sprzedania Kołnierz nowy, z borowych Sy
beryjskich Soboli, ze srebrnym włosem; wiadomość przy ulicy 
Grzybowskiej, w domu pod Nrem 1025, mieszkania Ner 5.

Mieszkanie świeżo wymalowane, na lm piętrze, skła
dające się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, 
drugiej zwyczajnej, Drwalki, Piwnicy i Góry wspólnej, jest 
do najęcia od Nowego Roku za Zip. 1,100 rocznie. Tudzież 
Pokój z Kuchnią i Górą wpólną. Wprost Zamku, pierwszy 
dom w ulicy Ślepej Nr 299 ; wiadomość tamże u Ślusarza 
na dole, mieszkania te już są opróżnione.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pa-S 
ra KONI gniadych, powozowych; zdro-8 
we, silne, mogą być przydatne do omnibu-S 
sów; za Cenę przystępną. — Tamże jests 

SKA KETA podw ójna. na stojących resorach, zda-' 
Stna do podróży, z powodu braku miejsca jest do sprze-g 
Sdania za rsr: 120. Wiadomość u sjróża domu Nr 471a,S 
jjulica Rymarska. C

Z powodu zmiany Jlokalu , są do sprzedania: 
t Eortepjan ńowy, przed półrokiem kupiony

z jednej z pierwszych Fabryk, na 7 oktaw, z ca- 
jym blatem i czterema Szprąjcami, najnowszej 

konstrukcji; 3 Sz.aty sklepowe, czarno lakierowane z Kon
tuarem i Parawan duży papierowy. Wiadomość pod Nr 
640 przy ulicy Trębackiej u Złotnika. — Tamże potrzebny 
jest liczeń.
■Z^-Z^Z^Z^Z^Z^Z^oZ^Z^Z^oZ^Z^B< Salopa R y psów a, >
< futrem z Liwów podbita, %
^mało używana, w dobrym stanie, jest do sprzedania^ 
0/ za bardzo przystępną cenę. >

<'Wiadomość przy ulicy Miodowej, w domu I!azyljańskimX 
w Sklepie Ubiorów Kościelnych u P. Strakacz, > 

B^^^^^ZuZZ-’Z’Z ZZ'-’Z’Z^ZB
Nowo urządzony Skład Wyrobów Tabacznyeh 

przy Kantorze Loterji i Wexlu A. Wertheim, ulica 
Miodowa Nr 497 A, pod filarami, poleca się Szanownej Pu
bliczności doborem odleżałych Cygar Ilawańskich, Ryg- 
skich i krajowych, oraz świeżych Tytoniów i Papierosów 
z najlepszch Fabryk Ode-skich i Petersburgskich. — Tamże — 
jak lat poprzednich, tak i obecnie, przyjmują się obstalun- 
ki na Drzewo opalowe, w szczapach lub drobno łu
pane, twarde i miękkie , z dostawą nazajutrz po zamówie
niu, a to pod ścisłą i nieomylką kontrollą zwózki. — Ceny 
stałe, nader umiarkowane.

>
5

Której w tych dniach świeże transporta odebrał. 
W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARAK, oraz 

ŚWIECE Stearynowe, po Złp. 1 gr: 28.
Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 'Z'Z-Z^Z ZM Z Z Z*Z Z'' Z-Z Zś



>j Są do sprzedania b*Są do sprzedania «J

gdwie Algierki zdublonów czarnych,| 
^suknem czarnem pokryte, za (umiarkowaną cenę; także jest» 
gdo sprzedania Aljęierka Szopowa używana, w dobrymi 
Sstanie, za przystępną cenę.—Przyjmują się także Filtra^ 
jdamskie i męzkie do celowania, podkurzania i podszywa-g 
gnia, przy ulicy Trębackiej Nr 640, trzecia brama od Kra 3 
Jikowskiego-Przedmieścia, w podwórzu, u Konińskiego Ku-S 
Jęśnierza. §

0 M ił M
-’’•V Z poWodu nieprzewidzianych okoliczności tk

“ jest do sprzedania £

* Garnitur Mebli Mahoniowych,^ 
'■kozetową robotą, mało używanych, w dobrym stanie W 
j^za przystępną cenę. WiadomdH pod Nr 725 przy ulicy W

■ Leszno, po lewej stronie na d<Je, pierwsze drzwi. * 
j^Także jest do sprzedania Szu bka-Atłasowa Tumakowa. ^/

; Wyprzedaż różnych HXECZ1' użytecznych, w do- 
- brym stanie, z wolnej ręki, na Lesznie pod Nr 674, w po
mieszkaniu Nr 7; Szal turecki prawie nowy; Makat per
ski haftowany; Perły z fermoarem; Bransoleta złota; Mie
dnica. srebrna; Obrazy olejne duże i piekne; Lustra ścien
ne i składane; Porcelana saska do herbaty; Maszynki roz
maite; Garderoba damska i męzka; Burka z syberyny; Szy- 
niel wojskowy barankami krymskiemi podszyty; Szafka, 
mahoń do łóżka, z wierzchom marmurowym nowa; Kufry | 
okute; Torby podróżne; Parawaniki plecione; Latarnia mo- ’ 
sieżna i wiele innych jeszcze drobiazgów. — Także są tam 
do nabycia Xiażki w różnych językach, o Hómeopatji i A- 
pteczki zagraniczne każdodzienne.

■ * e + *■**+*+* •
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Przy ulicy Nowy-Swiat pod 1294 (nowy 28),« 
w doula W. Olexifiskiego, w drugim podwóg 
rzu, u Śtularza, są następujące MEBŁEg 
w najnowszym, fasonie do sprzedania: Szafy3 

^mahoniowe rozbierane, ŁóżlWkinahoniowe, Komody ma-S 
Shoniowe, Komody jesionowe z Bhykiem, Stoły jesionowej 
{^rozsuwane i Sofy jesionowe. Wszystko to można nabyć3 
kjza cenę bardzo przystępną. — Tamże są do sprzedaniag 
gSZOPY Męzkie w dobrym stanie za Rs. 35. g

Nauczycielka Polka. upoważniona od Władzy E- 
dukacyjnej, z Wjższem wykształceniem, posiadająca wysoko 
język francuzki j muzykę, obok wszystkich klassycznych 
nauk, życzy sobie znaleźć lekcje prywatne | czy to na go
dziny lub na cały dzień. Wiadomość o tej Osobie bezpła
tna , w Biurze Stręczęń Guwernantek, przez b. Obywatelkę 
ziemską utrzymywane®, przy ulicy Długiej Nr 546, wprost 
Cerkwi, na lm piętrze od frontu. — Gdzie także jest do u- 
mieszczenia młody Człowiek żonaty, Syn Obywatelski, 
jako Plenipotent lub Rządną dóbr, za którym przemawia 
nietylko energiczność i znajorąość gospodarstwa, ale nadto 
charakter prawy, szlachetny i pełen godności.— Jest Oho- 
ha do zarządu domem , doskonąle znająca się na gospo
darstwie wiejskiem i miejskiem, jajt w wieku średnim, zna 
dobrze język niemiecki i biegle nim mówi, bywa także i za 
Bonę do dzieci, ma nader chlubne świadectwa, po kilka lat 
pobytu na jednem miejscu, jest to rzadkiej poczciwości ko
bieta.— Są (>UHerniuitki wzorowej konduity, Guwer
nerowie , Bony, Damy do towarzystwa, do matkowania, O- 
OSOBY z wyższem i niższem wykształceniem różnej 
narodowości, z muzyką i bez takowej. Biuro to rekomendu
je się Osobom interesowanym , iż tak przez koresponden
cje , jako i osobiście , załatwia żądania z całą aktiratnością 
i sumiennością.

II*

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania gar
nitur Mebli mahoniowych, skórą amerykań
ską krytych, składający się z Kozetki, sześciu 
Krzeseł, czterech Foteli. Stolika przed Koze

tkę i Stołu do kart. Wiadomość powziąść można przy uli
cy Podwale Nr 505, na 2m piętrze-pod Nr 9. — Zarazem
jest do sprzedania cztery Krouj dobrej rassy, dojne, i 
jedna na ocieleniu; oraz Siodło do konnej jazdy. Wiado- 
ność powziąść można przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Chmielnej pod Nr 1559, na 2m piętrze od frontu, mieszka
nia Nr 16.

§ Skład Płótna Zagranicznego S
ej ALEXANDRA FEATAV, g
îjp-zy ulicy Granicznej Nr IO77A, Dom Zak: Wód: Minor:,«S 
jjzŁopatrzony jest w znakomity wybór Płótna webowe-S 
Jïgc i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych,g 
ÇNLkryé stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-3 
fctovych i desserowych, Ręczników, Pończoch białych iko-S 
{worowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-g 
l^kich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,3 
«zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-S 
Jagielskiej przydatnych do przyborów negliżowych. g
g Tamże znajduje się »
K; Wyłączny Skład Maszyn do szyeia, .•J 
J» z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku. 
VMfXtXKKKfXKMfiKtifi

ZZt Z ■ -ZN Z ✓ cZ: Z^Zs^, 
\ Ktoby sobie życzył zbyć PIESKA W

bardzo maleńkiego, lecz już dostatecznie \ 
\ odchowanego; z przedniejszego rodzaju i
w gatunku, może znaleść nań kupca, zostawiając swój > 
// adres w Redakcji Kurjera, pod Cyfrą 11. X. A
ŁZ* ✓ Z^' > >;Z^ZZWWW

ï -V SKŁAD FORTEPJANOW i IV-J
p STH VMEXTOXV Orffanoiw j cli Za-j
n granicznych, «
Sprzy ulicy Miodowej pod Nr 484. Poleca swój wy-0 
cbór Organów, Harmonie/lelów, Katarynek organ ko-i 
!° wych i innych Instrumentons małych stosownych na a 

Podarunki na Gwiazdkę, oraz liczny Komplet For-\ 
tepjanów, Pianin i Orgue-Melodikonów w różnych? 
rodzajach. Tamże jest do Sprzedania IfOKTE-S 
PJA.V używany o 7u oktawach i całą piątą. s 

QCOÜOCXXX» <XX>0<XX30CJCXùG»<XX3iO OQOG 4
OSTRYGI Ostendzkie i Hol

sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win Yntonieico Stęp
kowskiego.

W

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa llolir. 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI ńYYlEŻE, 
nadeszły do Handlu 

F. KąjtarskieKo dawniej Oout, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Śtrukezyńskle*» 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczklew lezą 
ulica Miodowa.

W Drukami Kurjera Warszawskiego,— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


